Nam adiectis alijs qui inter Sanctos non computantur plures fuisse quam octodecim ex Platina Panuino, alijsq; historicis & ipsomet Trittemio constat. Libro enim tertio, cap. 161. Gregorium I I. & in Chron. Hirsaug. Leonem I X. addit, de quibus in quarto libro nullam mentionem egit. Adnumerantur & a Platina, Paschalis I. & a Panuino, Ioannes I X; quos Trittemius pratermisit; qui tamen ab omnibus Historicis Monachi fuisse probantur. Adducuntur & ab alijs alijs, qui Trittemium omnino fugerunt. Quod ipsum diligenter attendens, cum recensisset Pontifices ab ipso repertos, sic in conclusione, libro 4. cap. 20. loquitur: Hos ego Romanos duntaxat Pontifices ex Ordine Sancti Benedicti certo reor assumptos: quanquam possibile sit, fuisse & alios, quorum professionis titulos Chronographi transfissent. Hec ille. Connumeratis vero ad prefatos octodecim, alijs septem Pontificibus Sanctis, Ordinis quidem Divi Benedicti, ut affirmant, sed quorum professionis locus ignoratur, ut pote,

S. Benedicto I. Monacho, S. Pelagio II. Pontifici  
S. Benedicto II. Pontifici, S. Gregorio I. Pontifici  
S. Gregorio III. Pontifici, S. Zacharia, Pontifici  
S. Sergio III. Pontifici.

Omnino numerus ille Pontificum Sanctorum viginti quinque insurget, qui ab omnibus ferè Historicis adducitur. Numerum autem hunc de Pontificibus Sanctis solis, & non alijs debere intelligi, nos veterum monumentorum illius presertim, quod in fine Chronici Casinensis reperitur, docet auctoritas, sic enim habet, Ioannes Papa XXI Is fecit extrahi Canonizatos de Ordine & Regula Sanctissimi Benedicti, ex libris summorum Pontificum: & reperit quod à tempore dicti Patris, usque ad tempus suum fuerunt infrascripti,

Romanæ Sedis Pontifices XXV. &c.

Quibus si adiungantur & alij Pontifices non Sancti, qui à Bugiano, & nonnullis alijs produntur, fortassis etiam maior numerus reperietur, quam qui ab ipsis adducitur. Ne tamen falsa pro ueris adduxisse uideamur, necessarium nobis uisum est ipsos Pontifices in aliquot ordines & capita distinguere, ut & narratio ipsa ueritate fulciatur, & honor eorum & dignitas integritatem suam habeat. Primò igitur agemus de Pontificibus illis tam Sanctis, quam non Sanctis, qui ex certo aliquo Monasterio, ad tantam dignitatem assumpti referuntur. Secundò, de illis, qui Ordinis quidem Benedictini probantur, ex quo tamen cœnobio assumpti fuerint non liquet. Tertio, Pontifices illos commemorabimus qui Monachi fuisse referuntur, sed cuius Ordinis, aut ex qua familia, ab Historicis non explicatur. Quarto, dignitas eorum exprimetur, non laudando uerum, sed qualitatem personarum notificando, qui se pro Pontificibus, propria sua auctoritate gesserunt. Quintò & ultimò illi apponentur, qui ex Pontificatu aliquo suo uirio deiectionis, Monasticum habitum sumere coacti sunt.

DE SVMMIS PONTIFICIBVS S.R.E.  
Ordinis S. Benedicti Nigrorum, quorum  
locus professionis constat:  
quibus

*Statuit Deus Sacerdotium Magnum, & Beatificauit illos in gloria. Eccles. 45. Cap. I.*

SANCTVS GREGORIVS I. MAGNVS.

**S.** **G**REGORIVS, cognomento Magnus, natione Romanus, ex Patre Gordiano Senatore, Matre Siluia, nobilissimo & antiquissimo Aniciorum genere ortus, Felicis IIII. Papæ pronepos, ex Monacho & Abbate Sancti Andreae Romæ in clitio scauri, Congregationis Primæ, quæ Cardinalis siue Benedictina appellata est, & S. R. E. Archidiacono Cardinale, Romanus Pontifex creatus & ordinatus, tertio nonas Septembris, Anno Christi 591. Indictione 9. Sedit annos 13. menses 6. dies 5. Duabus Ordinationibus, vna in Quadragesima: altera mense Decembri celebratis, Episcopos 62. Presbyteros 39. & Diaconos 5. creauit; obiit 4. Idus Martij Anno Christo 604. Indictione 7. Sepultus ad S. Petrum ante secretarium: vacauit Sedes M. 5. D. 19.

ANNOTATIO.

*Huius Sanctissimi Pontificis Monachatum, produnt, Platina de Viris Pontif. Rom. in eius vita: Ioannes Diaconus vita eiusdem lib. 1. Ioannes Tritemius Abbas de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 4. c. 2. & alibi sapius. Frater Onuphrius Panvinus in vtroque Epitome, in folio, scilicet, & quarto: & in vtroque chronico, Ecclesiastico, & Pontificum Romanorum. Hieronymus Plata Societatis Iesu, de bono status religiosi, lib. 2. c. 28. F. Iacobus Philippus Bergomensis Supplementi Chronicorum, lib. 10. Ipse uet S. Gregorius, dialogorum, lib. 3. cap. 18. & 36. & lib. 4. cap. 55. & in priuilegio suo quod S. Bonito Abbati Lateranensi dedit, sic inquit: Proinde iuxta vestram petitionem, pro amore quem in communi Patre & Magistro nostro Benedicto, & in discipulis eius specialem & singularem gerimus &c. aliiq; infiniti, tam veteres, quam Neotheotici, qui ab his desumpserunt. Ordinationem eius reuiciunt nonnulli in an-*

num 592. alii, uq̄, potiores, in annum 590. R. Casar Baronius tamen in Martyrologij Romani scholiis ad diem tertium Septembris, quem sequitur & Ioannes Mariana Societatis Iesu de rebus Hispaniæ, lib. 6. cap. 1. anno 591. accidisse affirmat. Et rectè. Obit enim omnium consensu anno Christi 604. die duodecimo mensis Martii, cum sedisset annos tredecim, menses sex, & dies octo, qui in unum collati, ordinationem prefatam anno 591. optimè positam demonstrant. Quantus, & qualis fuerit, ex ipsius, aliorumq̄, Sanctorum, & Doctorum scriptis elicitur; manifestum tamen fiet ex vniuersi Alfredi Anglorum Regis testimonio, qui in fine translationis Dialogorum eius in linguâ Saxoniam, his eū Laudibus exornat: Hoc scriptum Augustinus trans falsum mare, ab Austro ad incolas huius Regni pertulit, sicut illud, antea præparauerat Seruus Domini Papa Romanus, rectus Vicarius gubernans Gregorius: considerata vir fortitudinis, absque furore; summo sensu, sapientia, consilio præditus; immensus thesaurus; quoniam is generis humani partem maximam cælo lucrificavit: Romanorum uir optimus: mentis magnitudine abundantissimus; maiestate liberrimus. *Hæc Alfredus Rex.*